
 
 
 
 

 
 

РЕПЬЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 
 

№94 
22 НОЯБРЯ 2012 года 

 
 
 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 
 
 



2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 
администрации Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-
правового отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович- ведущий специалист 
организационно-правового отдела администрации муниципального  
района 
- Погорелов Максим Борисович- системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: 
с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



3 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 5-ОД «О 
повестке дня пятого заседания Совета народных депутатов Репьевского муниципального района шестого 
созыва»………………………………………………………………………………………………………….4 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 51 «О приеме 
имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, в муниципальную 
собственность Репьевского муниципального района Воронежской области»……………………………..5 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 52 «О приеме 
государственного имущества Воронежской области, в муниципальную собственность Репьевского 
муниципального района Воронежской области»………………………………………………………………8 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 53 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Репьевского муниципального 
района от 24.06.2011 г. № 187»…………………………………………………………………………………….8 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 54 «О 
внесении изменений  в отдельные нормативные правовые акты Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района»………………………………………………………………………………………….9 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 55 «О 
прекращении полномочий  депутата Боровлева С.И…………………………………………………………..12 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 56 «О 
прекращении полномочий депутата Перфильева Р.Н.»………………………………………………………..12 
Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 57 «О 
результатах работы межмуниципального   отдела  МВД России «Острогожский»  за 9 месяцев………….13 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 58 «Об 

участии в содействии занятости населения»…………………………………………………………………….13 

 



4 
 

Раздел 1 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 22» ноября  2012 г. №  5-ОД   . 
 

с. Репьевка 

О повестке дня пятого заседания Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района 

шестого созыва 

 

 

В соответствии с  Регламентом Совета народных депутатов муниципального района, Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л : 

       

          Утвердить прилагаемую повестку дня пятого заседания Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района шестого созыва . 

Глава Репьевского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

В.И.Рахманина 

 

 

УТВЕРЖДЕНА: 
решением Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 

                                                                                                    от 22 ноября 2012 года  № 5-ОД 
 

Повестка дня 
пятого заседания Совета народных депутатов Репьевского муниципального района шестого созыва 

 
1.О приеме имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, в 

муниципальную собственность  Репьевского муниципального района Воронежской области 

2.О приеме государственного имущества Воронежской области, в муниципальную собственность 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

3.О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Репьевского муниципального 

района от 24.06.2011 г. № 187. 

4.О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района. 

  Докладчик: Ефименко Р.В., заместитель главы администрации муниципального   района.  

6.О прекращении полномочий депутата Боровлева С.И. 

7.О прекращении полномочий депутата Перфильева Р.Н. 

Докладчик: Рахманина В.И., глава Репьевского муниципального   района 

8. О результатах работы межмуниципального отдела  МВД России «Острогожский»  за 9 месяцев 2012 года 

Докладчик: Копылов А.П. начальник межмуниципального отдела МВД России «Острогожский», полковник 

полиции 

9. Об участии в содействии  занятости населения 



5 
 

Докладчик:  Шиленко Галина Викторовна, руководитель Отдела финансов администрации муниципального 

района 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«  22  » ноября 2012 г. №  51  . 
 

с. Репьевка 

О приеме имущества, находящегося в 
государственной собственности Воронежской 
области, в муниципальную собственность 
Репьевского муниципального района Воронежской 
области  

 

 

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  учитывая обращения департамента имущественных и земельных отношений Воронежской 

области от    25.09.2012г.     №13-8821,     от 18.10.2012г.    №13-9657,    от 14.11.2012г.  

№13-10389 Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

 1.Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской 

области, принимаемого в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  

Воронежской области. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 

муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

                                                                                УТВЕРЖДЕН  
                                                                решением     Совета     народных  
                                                                депутатов                  Репьевского 
                                                                муниципального                района 
                                                                от  22  ноября 2012 года №_51 
 

Перечень 
имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской области, принимаемого в 

муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области 
 



6 
 

Полное 
наиме-
нование 
органи-
зации 

Адрес 
места 
нахож-
дения 
органи-
зации, 
ИНН 
органи-
зации 

Наименование имущества Адрес места 
нахождения имущества 
в момент приема-
передачи 

Индивидуализирую
щие харак-
теристики иму-
щества (балансо- 
вая стоимость, руб. 
и т.п.) 

СПОРТИВНЫЙ  ИНВЕНТАРЬ 
  1.Тренажер «Верхняя + Нижняя тяга», 

свобод. вес.  Категория: 
профессиональный. Body Solid 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

12900,00 
 

  2.Тренажер: Рычажная тяга 
горизонтальная, свобод. вес.  
Категория: профессиональный. Body 
Solid 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

12550,00 
 

  3.Тренажер «Сгибание + Разгибание 
ног», свобод. вес.  Категория: 
профессиональный. Body Solid 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

13700,00 
 

  4.Тренажер «Баттерфляй», свобод. вес.  
Категория: профессиональ-ный. Body 
Solid 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

14037,34 
 

  5.Тренажер «Бицепс + Трицепс» тяга», 
свобод. вес.  Категория: 
профессиональный. Body Solid 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

14850,00 
 

  6.Тренажер: Скамья для мышц пресса 
регулируемая.  Категория: 
профессиональный. Body Solid 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

6800,00 
 

  7.Диск обрезиненный евро-классик 15 
кг  - 12 шт. 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

37200,00 
(стоимость 1 шт.  

3100,00 ) 

  8.Диск обрезиненный евро-классик 10 
кг  - 12 шт. 
 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

24600,00 
(стоимость 1 шт.  

2050,00 ) 

  9.Диск обрезиненный евро-классик 5 
кг  - 24 шт. 
 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

19800,00 
(стоимость 1 шт.  

825,00 ) 

  10.Диск обрезиненный евро-классик 
2,5 кг  - 12 шт. 
 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
пл.Победы,д.1 

5040,00 
(стоимость 1 шт.  

420,00 ) 

  Итого  161477,34 

БИБЛИОТЕЧНЫЙ  ФОНД 

  11.Книги С.Я.Маршака  - 39 экз.,  
               в том числе: 
- Азбука в стихах и открытках – 9 экз.; 
- Большие сказки – 2 экз.; 
- Вот такой рассеянный – 1 экз.; 
- Все лучшее – 2 экз.; 
- Двенадцать месяцев – 9 экз.; 
- Детям – 2 экз.; 
- Кошкин дом – 1 экз.; 
- Лучшие стихи – 9 экз.; 
- Песенки – 1 экз.; 
- Сказки – 1 экз.; 

  



7 
 

- Шекспир У. Ромео и Джульетта  
  (пер. Маршака С.) – 1 экз.; 
- Шекспир У. Сонеты   
  (пер.Маршака С.) – 1 экз. 
 

  12.Робото-технический комплект 
оборудования, в составе: 
 
 
 

396370, Воронежская 
область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11 

 
208253,50 

 

  - конструктор «ПервоРобот  NXT»  
v.95 – 3 шт. 

 52310,64 
(стоимость 1 шт.  

17436,88 ) 

  - первоРобот  NXT 2.0.  Програм-мное 
обеспечение. Лицензия на класс.  Win 
– 1 шт. 

 13683,82 
(стоимость 1 шт.  

13683,82 ) 

  - набор средний ресурсный – 3 шт.  15354,69 
(стоимость 1 шт.  

5118,23 ) 

  - первоРобот  NXT:   Экоград с 
методическими материалами–3 шт. 

 50298,30 
(стоимость 1 шт.  

16766,10 ) 

  - экспериментальный набор –1 шт.  9143,28 
(стоимость 1 шт.  

9143,28 ) 

  - датчик цвета для микрокомпью-тера  
NXT – 1 шт. 

 1537,87 
(стоимость 1 шт.  

1537,87 ) 

  - конструктор «первоРобот NXT»:  
Микрокомпьютер  NXT –1 шт. 

 9999,30 
(стоимость 1 шт.  

9999,30 ) 

  - поля для соревнований роботов 
NXT–1 шт. 

 3071,57 
(стоимость 1 шт.  

3071,57 ) 

  - мультиплексор датчиков к микро-
компьютеру  NXT – 1 шт. 

 3178,55 
(стоимость 1 шт.  

3178,55 ) 

  - конструктор «Возобновляемые 
источники энергии». Набор 
дополнительных элементов с книгой 
для учителя  – 1 шт. 

 6940,63 
(стоимость 1 шт.  

6940,63 ) 

  - пневматика. Набор дополнитель-ных 
элементов к конструктору 
«Технология и физика» с комплектом 
заданий –3 шт. 

 12041,31 
(стоимость 1 шт.  

4013,77 ) 

  -конструктор «Технология и физика» 2 
с материалами для учителя –3 шт. 

 28418,52 
(стоимость 1 шт.  

9472,84 ) 

  - датчик температуры для  микро-
компьютера  NXT  V4 – 1 шт. 

 2275,02 
(стоимость 1 шт.  

2275,02 ) 

 
 
 
 
 

 
 
 



8 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

«  22  » ноября 2012 г. № 52 . 
 

с. Репьевка 

О приеме государственного имущества 
Воронежской области, в муниципальную 
собственность Репьевского муниципального 
района Воронежской области  

 

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  учитывая обращение департамента имущественных и земельных отношений Воронежской 

области от 15.11.2012г. №13-10416 Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области решил: 

 1.Утвердить перечень имущества, находящегося в государственной собственности Воронежской 

области, принимаемого в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  

Воронежской области. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 

муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

« 22»   ноября   2012 г. № 53   . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов  Репьевского 
муниципального района от 24.06.2011 г. № 187 

 

           На основании решения Совета народных депутатов от 03.03. 2012 г. №5 «О контрольно-счетной 

палате Репьевского муниципального района», Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района Воронежской области решил: 



9 
 

 1.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 24.06.2011г. №187 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, 

исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа (в новой редакции)» следующие изменения 

и дополнения:  

1.1. В Приложении к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 

24.06.2011 г. №187:  

- в абзаце 4 п. 1.3 слова «ревизионная комиссия Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области» заменить словами «контрольно-счетная палата Репьевского 

муниципального района Воронежской области»; 

- в п.12.2 слова «на ревизионную комиссию Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области» заменить словами «на контрольно-счетную палату 

Репьевского муниципального района Воронежской области». 

1.2. П.5 Приложения к Порядку формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за 

исполнением муниципального заказа дополнить словами «Код ОКДП». 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.  

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                            В.И. Рахманина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

«  22  »   ноября   2012 г. №  54      . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений  в отдельные нормативные 
правовые акты Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 

 

           С целью уточнения объектов учета, содержащихся в реестре муниципального имущества Репьевского 

муниципального района, в связи с выявлением в здании главного корпуса больницы, учтенном в реестре 

муниципального имущества, защитного сооружения гражданской обороны и устранения допущенных 

ошибок при формировании перечня объектов недвижимости муниципальной собственности  

муниципального района в 2005 году, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области решил: 

 1.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 28.12.2005г. №95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной 

собственности Репьевского муниципального района в новой редакции»  изменения  и дополнения  согласно 

приложениям 1, 3.  

 2.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 28.12.2005г. №96 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Репьевского муниципального района между муниципальным районом и сельскими поселениями изменения 

и дополнения согласно приложениям 2, 4.  

 3.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 28.09.2012г. №41 «О передаче муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 



10 
 

«Репьевская ЦРБ», как имущественного комплекса, из собственности Репьевского муниципального района 

Воронежской области в государственную собственность Воронежской области» изменения согласно 

приложению  5.  

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                В.И.Рахманина                                            

                                                                       
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                 

                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от  22  ноября  2012 года №  54 

Изменения, 
вносимые в перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского муниципального 

района, утвержденный решением Совета народных  депутатов Репьевского муниципального района 
Воронежской области  от 28 декабря 2005 года № 95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости 

муниципальной собственности Репьевского муниципального района в новой редакции» 
Пункты ИЗМЕНЕНИЯ  

 
в графу «наименование объекта» в графу «площадь, кв.м /протяженность,км» 

1.19. слова  «главный корпус ЦРБ»  заменить 
словами «нежилое помещение» 

цифру «4178,4» заменить  на цифру «3700» 

3.45. Исключить 
 
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                 

                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от 22 ноября  2012 года № 54 

 
Изменения, 

вносимые  в перечень имущества, подлежащего отнесению к собственности Репьевского  муниципального 
района Воронежской области, утвержденный решением Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района Воронежской области от 28.12.2005г. №96 «О разграничении имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Репьевского муниципального района между муниципальным 
районом и сельскими поселениями» 

(приложение 1 к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 28.12. 2005 года № 96) 

Пункты ИЗМЕНЕНИЯ   
 

в графу «наименование объекта» в графу «площадь, кв.м /протяженность,км» 
1.19. слова  «главный корпус ЦРБ»  заменить 

словами «нежилое помещение» 
цифру «4178,4» заменить  на цифру «3700» 

3.43. Исключить 
 
 
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3                                                                                     

                                                                                                          к      решению     Совета     народных  
                                                                                                          депутатов                         Репьевского 
                                                                                                          муниципального                       района 
                                                                                                          от  22  ноября  2012 года № 54 

              
Дополнения, 

      вносимые в перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского 
муниципального района,  

   утвержденный решением Совета народных  депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 
области   

от 28 декабря 2005 года № 95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной 
собственности  

Репьевского муниципального района в новой  редакции» 
Раздел  III.ПЕРЕДАТОЧНЫЕ УСТРОЙСТВА дополнить пунктом следующего содержания 



11 
 

3.48
. 

Теплотр
асса 

с.Краснолипье от 
котельно
й по 
пл.Ленин
а 

муниципальна
я казна 

 481,35 коммунальное 
 

1987 193   65 

                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 4                                                             
                                                                                                               к   решению  Совета    народных  
                                                                                                              депутатов                 Репьевского 
                                                                                                             муниципального               района 
                                                                                                           от  22  ноября  2012 года № 54 

Дополнения, 
вносимые в перечень имущества, подлежащего отнесению к собственности  Репьевского муниципального 

района  
Воронежской области, утвержденный решением Совета народных  депутатов Репьевского муниципального 

района Воронежской  области  от 28 декабря 2005 года № 96 «О  разграничении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Репьевского муниципального района между муниципальным районом и 

сельскими поселениями»  

 (приложение 1 к решению Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 28.12.2005г. №96) 

 
 
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 5                                                                                 

                                                            к  решению   Совета    народных  
                                                            депутатов                  Репьевского 
                                                            муниципального                района 
                                                            от  22  ноября  2012 года № 54 

 
Изменения, 

вносимые  в перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского 
муниципального района Воронежской области в государственную собственность Воронежской области, 
утвержденный решением Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 28.09.2012г. №41 «О передаче муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Репьевская ЦРБ», как имущественного комплекса, из собственности Репьевского муниципального района 

Воронежской области в государственную собственность Воронежской области» 
Пункт ИЗМЕНЕНИЕ   

 
в графу «наименование имущества» в графу «индивидуализирующие 

характеристики имущества» 
2. слова «здание главного корпуса; инвентарный 

номер:1324; литер: А, А1, А2» заменить словами 
«нежилое помещение; номера на поэтажном плане: I   
1 этаж №№ 1-133, А, Б, В, Г, Ж, З, И;  2 этаж №№ 1-
63,  Б,  В,  Г,  З,  И;   3  этаж №№ 1-49,  Б,  В,  Г,  З,  И;   4  
этаж №№ 1-10, В» 
 

цифру «4178,4» заменить  на цифру «3700» 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Раздел  III.ПЕРЕДАТОЧНЫЕ УСТРОЙСТВА дополнить пунктом следующего содержания 
3.46
. 

Тепло
трасса 

с.Краснолипье от 
котельной 
по 
пл.Ленина 

муниципальная 
казна 

 481,35 коммуна
льное 
 

1987 193   65 



12 
 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
«22»ноября 2012 г. № 55           . 
 

с. Репьевка 

 О прекращении полномочий 

депутата Боровлева С.И. 

           
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», статьей 30 Устава Репьевского муниципального района на основании решения 

Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 15.10.2012 г. № 100 «Об отставке Боровлева С.И.», 

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области  

р е ш и л: 

        Прекратить досрочно полномочия депутата Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района Боровлева Сергея Ивановича в связи с досрочным прекращением его полномочий как главы 

Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района. 

        

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                       В.И. Рахманина 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
« 22» ноября 2012 г. № 56           . 
 

с. Репьевка 

 О прекращении полномочий 

депутата Перфильева Р.Н. 

           
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», статьей 30 Устава Репьевского муниципального района на основании решения 

Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 13.11.2012г. № 138 «Об отставке Перфильева Р.Н.», Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области  

р е ш и л: 

        Прекратить досрочно полномочия депутата Совета народных депутатов Репьевского муниципального 

района Перфильева Романа Николаевича в связи с досрочным прекращением его полномочий как главы Репьевского 

сельского поселения Репьевского муниципального района. 

       Глава Репьевского 

муниципального района                                                                       В.И. Рахманина 



13 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«22»   ноября   2012 г. №  57  . 
 
О результатах работы межмуници- 

пального   отдела  МВД России  

«Острогожский»  за 9 месяцев 

       На основании приказа МВД России от 30.08.2011года № 975 «Об организации и проведении отчетов 

должностных лиц территориальных органов МВД России», Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района 
РЕШИЛ: 

       Принять к сведению отчет начальника межмуниципального   отдела МВД России «Острогожский» о 

результатах работы межмуниципального отдела  МВД России «Острогожский»  за 9 месяцев 2012 года   

(прилагается). 
 
Глава Репьевского 
муниципального района                                      В.И.Рахманина 

 

                            СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 22 »ноября 2012 г. № 58           . 
 
Об участии в содействии 

занятости населения 

           В соответствии с частью 2 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 7.2. закона от 19.04.1991 года № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации», статьей 9 Устава Репьевского муниципального района в целях оказания 

содействия в обеспечении занятости населения, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

р е ш и л: 

       1. Ежегодно принимать участие в организации и финансировании:   

       1) проведения оплачиваемых общественных работ; 

       2) временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 

от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 

профессионального образования, ищущих работу впервые; 

      3) ярмарок вакансий и учебных рабочих мест. 

      2. Администрации муниципального района ежегодно при составлении проекта районного бюджета 

предусматривать выделение финансовых средств на указанные цели в необходимых объемах. 

        

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                            В.И. Рахманина 


	Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 22.11.2012г № 56 «О прекращении полномочий депутата Перфильева Р.Н.»………………………………………………………..12

